



**ایتالیا تحت تعقیب ترین رئیس مافیای این کشور را دستگیر کرد**

شبکه خبری آنسا روز دوشنبه گزارش داد پلیس کارابیناری ایتالیا، «متئو مسینا دنارو» تحت تعقیب‌ترین رئیس مافیای این کشور را دستگیر کرد. بر اساس گزارش رسانه‌های ایتالیایی، مسینا دنارو، رئیس مافیای بدنام «کوزا نوسترا» سیسیل است که از سال ۱۹۹۳ متواری و پلیس به دنبال وی بوده است.

گروه سیاست خارجی:سخنگوی هماهنگ‌کننده سیاست‌خارجی

اتحادیه اروپایی برخلاف سخنان هفته‌های قبل برخی مقامات مابئی و آمریکا اعلام کرد برجام از نظر آنها نمرده است و در حال مذاکره هسته‌ای با تهران هستند. «بیترا استانو» یکی از سخنگویان اتحادیه اروپایی با تأکید بر اینکه توافق هسته‌ای ایران پابرجاست، گفت مذاکرات درباره برجام همچنان ادامه دارد. در حالی که طی روزهای اخیر، فشارها به اتحادیه اروپایی برای تحریم جمهوری اسلامی ایران و قرار دادن نام سپه‌اسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی این اتحادیه به بهانه حمایت از اغتشاشات ایران افزایش یافته است. سخنگوی اتحادیه اروپایی از ادامه مذاکرات درباره برجام خبر داد. وی با اشاره به نشست دروز اتحادیه اروپایی گفت ایران نیز در دستور کار این نشست قرار داشته است.استانو در پاسخ به سوالی درباره روند پیشرفت مذاکرات درباره برجام گفت: «برجام در این مرحله نمرده است، بلکه ما در مرحله‌ای هستیم که مذاکرات متوقف شده است. هدف اتحادیه اروپایی به عنوان هماهنگ‌کننده مذاکرات، از بین بردن بن‌بست به وجود آمده در مذاکرات است اما شرایط چندان ساده نیست.» سخنگوی اتحادیه اروپایی با این حال ادامه داد: «ما به تعاملات خود ادامه می‌دهیم و نماینده عالی اتحادیه اروپایی به تعاملات و ارتباطات مداوم با وزیر امور خارجه ایران و دیگر اعضای برجام ادامه می‌دهد تا بتوانیم رو به جلو حرکت کنیم و به یک جواب قاطع دست یابیم اما در این مرحله برجام هنوز نمرده انگشت، بلکه متوقف شده است.» استانو با اشاره به این موارد ادامه داد تحولات اخیر در ایران، مذاکرات درباره برجام را پیچیده کرده است اما نماینده عالی اتحادیه اروپایی همچنان به تعاملات خود با مقام‌های ایران و دیگر اعضای برجام ادامه می‌دهد تا بررسی کند آیا امکان پیشرفت در مذاکرات وجود دارد یا خیر. اظهارات سخنگوی اتحادیه اروپایی در حالی مطرح شده است که در ادامه مداخله‌جویی غرب در امور داخلی ایران و حمایت از اغتشاشات اخیر، در نشست پارلمان اروپا در استراسبورگ فرانسه، نمایندگان پارلمان اروپا قصد دارند امروز سه‌شنبه (۱۷ ژانویه) واکنش اتحادیه اروپایی به «اعتراضات و اقدام‌ها» در ایران را در چوزپ بولر، مسؤؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپایی به بحث بگذارند و روز پنجشنبه قطعنامه‌ای به رای گذاشته خواهد شد. یکشنبه (۱۵ ژانویه / ۲۵ دی) هم چوزپ بولر، مسؤؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در بیانیه‌ای مسوسا با انگلستان، ایلمد جاسوس این زندان محکوم کرد. در این بیانیه به نقل از بولر به نمایندگی از اتحادیه اروپایی آمده است:اتحادیه اروپایی اقدام علیرضا اکبری، تبعه ایرانی–بریتانیایی در

**هزاران آلمانی در اعتراض به سیاست‌های دروسیه تظاهرات کردند**

## آلمانی‌ها علیه شولتس!



پیش رو شاهد هستند، تشدید کرده است.

روزنامه «واشنگتن پست» یک نظرسنجی انجام داد که در آن بیزاری عمیق فرهنگی آلمان‌ها از مداخله نظامی در اوکراین را آشکار کرد. نظرسنجی واشنگتن پست نشان داد آلمان‌ها از مداخله نظامی در اوکراین بیزار ی عمیق فرهنگی دارند. این روزنامه آورده است: «روسیه با تلاش برای استفاده از انرژی به عنوان سلاح، عرضه گاز به اروپا را کاهش داده است. در نتیجه قیمت‌ها به ۱۰ برابر سطح قبلی افزایش یافته و ذخایر شروع به اتمام کرده است.» واشنگتن پست افزود متعجباً اور نیست که بسیاری آلمان،

### [ وزیر دفاع آلمان استعفا کرد ]

«کریستین لامبرشت» وزیر دفاع آلمان دیروز دوشنبه (۱۶ژانویه / ۲۶دی) رسماًاستعفاي خود را اعلام کرد.به گزارش آسوشیتدپرس، این استعفا بعد از انتقادهای از وی در مدیریت نوسازی ارتش آلمان و ارسال تسلیحات به اوکراین انجام شده است. او همچنین به دلیل پیام خود درباره جنگ اوکراین در سال جدید که صدای آتش‌بازی سال نوی میلادی در پس‌زمینه آن به گوش می‌رسید، مورد انتقادات زیادی قرار گرفته بود.

**مخالفان رئیس‌جمهور تونس علیه سیاست‌های وی به خیابان آمدند و خواستار کناره‌گیری‌اش از قدرت شدند**

## انقلاب علیه قیس

گذشته، زمانی که قیس سعید، رئیس‌جمهور این کشور شروع به اعمال تدابیر فوق‌العاده از جمله سلب اختیارات پارلمان، صدور قوانین با احکام رئیس‌جمهور، عزل دولت و انتصاب افراد جدید کرد، شاهد یک بحران سیاسی شدید است. از اکتبر ۲۰۱۹ که قیس سعید رئیس‌جمهور تونس شد، استعفاهای متعددی از دفتر ریاست‌جمهوری اعلام شده است، از جمله استعفاي ژنرال محمد صالح الحامدی از سمت مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور در مارس ۲۰۲۰. استعفاي رشیده النیفر از سمت مشاور رئیس‌جمهور در بخش رسانه و ارتباطات در اکتبر ۲۰۲۰ و استعفاي عبدالوؤف الطلیب از سمت مشاور سیاسی رئیس‌جمهور در فوریه ۲۰۲۰ که پس از استعفا در نوامبر گذشته به کمپین «شهروندان مخالف کودتا» که مخالف تصمیمات قیس سعیداست، ملحق شد. زینب البراهمی، رئیس دفتر حقوقی جنبش‌النهضة تونس در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: پرونده‌های زیادی علیه جنبش‌النهضة وجود دارد که هیچ‌گونه اسناد و مدارک قطعی درباره محکوم کردن‌النهضة به

که در آن برجام را مرده می‌خواند، کاخ سفید اعلام کرد احیای توافق هسته‌ای با ایران «در حال حاضر در تمرکز ما نیست». جان کری پیش‌تر نیز در پاسخ به سوالی درباره ویدئوی مذکور به خبرنگاران گفت: در حال حاضر صرفیترفتی در رابطه با توافق ایران در حال وقوع نیست. رابرت مالی نیز در مصاحبه با رادیو آزاد اروپا در پاسخ به این سوال که آیا برجام مرده است، گفت: «وظیفه من نوشتن آگهی ترجم نیست، وظیفه من محافظت از منافع ایالات متحده و تقویت آن است.» وی مدعی شد ایران در همه طرف‌های دیگر در ماه سپتامبر «فرصت طلایی» برای رسیدن به توافق داشتند. او مدعی شد: مذاکرات در ماه سپتامبر به جایی رسید که «ما برای یک یا ۲ روز تصور کردیم ایران راضی شده است.» رابرت مالی مدعی شد ایران در دقایق آخر مطالبات جدید مطرح کرد.

گفتار مسؤؤل آمریکا درای ۲ جنبه تحلیلی است؛ ابتدا اینکه آنها قصد دارند مذاکرات به نتیجه برسد تا دستاوردی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ داشته باشند ولی از سوی دیگر احتیاط می‌کنند ژست به اصطلاح حقوق بشری آنها هم خدشه‌دار نشود. دومین موضوع آن است که قصد دارند با توجه به آشوب‌ها در ایران با شگرد دیپلماتیک و رسانه‌ای از دادن امتیاز بیشتر به تهران خودداری کنند، نمایشی که همیشه در آخر خط مذاکرات انجام می‌دهند. ایران ولی بارها اعلام کرده است هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکرده و نمی‌کند و این آمریکایی‌ها بودند که به صورت غیرقانونی و یکجانبه از برجام خارج شدند و بایدن هم با صدور یک فرمان، بازگشت به توافق را اعلام نکرد و بالعکس در چند ماه دستست به تحریم و تصویب قطعنامه هسته‌ای زد. این موارد باعث شده که روسیه و چین هم صدای‌شان از کارهای آمریکا درآید.وزارت خارجه چین اعلام کرد که مذاکرات کنونی درباره پرونده هسته‌ای ایران به مرحله حساسی رسیده است. این وزارت تأکید کرد که تمام طرف‌های موجود در توافق هسته‌ای باید به گفت‌وگو ومذاکره پایبند باشند. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز در صحنه توثیترش نوشت: ادعاها مبنی بر عرضه پهبادها از سوی ایران به روسیه] پهنانه‌ای ناشیانه برای متوقف کردن (اگر نگویم برچیدن) مذاکرات وین درباره برجام است. اولیانوف ادامه داد: به نظر می‌رسد که آمریکا و ترکیباتی اروپا وسوسه به جریان انداختن «پلن B» [نقشه دوم] را در سر دارند. اشتباه بزرگی است. مشکل می‌توان انتظار داشت که چنین برنامه‌ای یک گزینه باورپذیر باشد. احتمالاً فقط یک برنامزه از پیش شکست خورده است.

(۹۱ درصد) حداقل با اوکراینی‌ها ابراز همدردی کردند. با این حال، اکثریت (۵۴ درصد) فکر می‌کنند کشورشان به اندازه کافی (۳۷ درصد) یا بیش از حد (۱۷ درصد) کمک نظامی به اوکراین کرده است. از سوی دیگر آلمان که ادعای آزاداندیشی و حمایت از حقوق بشر را دارد برای جنگ اوکراین جرم‌نگاری در نظر گرفته است. تأیید علنی جنگ روسیه در آلمان می‌تواند برای فرد مجازات در بی داشته باشد. از طرف دیگر آلمان با مشکلات اقتصادی و انرژی رویه‌ور است. سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان آلمان از شهروندان خواست در صورت ادامه قیمت‌های گزاف شرکت‌ها، قبض برق را پرداخت نکنند. آربریتر پیتزر، رئیس اتحادیه مصرف‌کنندگان انرژی، به روزنامه محلی بیلد گفت: میزان افزایش‌ها با قیمت‌های بازار توجیه نمی‌شود. وی خطاب به مصرف‌کنندگان در آلمان افزود: قبض‌های خود را پرداخت نکنید! پیتزر از تأمین‌کنندگان انرژی خواست که مقاصد ارانه کنند، که نشان می‌دهد افزایش‌ها با قیمت‌های بازار توجیه شده است. در ماه‌های پایانی سنال ۲۰۲۲ قیمت برق در آلمان که بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا را دارد به طور چشمگیری افزایش یافت. چندین سازمان آلمانی هشدار دادند مصرف‌کنندگان باید خود را برای موج عظیم جدید افزایش قیمت گاز و برق آماده کنند.

کارشناسان به پلتفرم «وربوکس» که دغدغه انجام مقایسه‌های اقتصادی را دارد، گفتند: ما در اینجا درباره هزینه‌های اضافی یا صدای ۵۴ درصد برای برق و ۵۰ درصد برای گاز در ابتدای سال آینده صحبت می‌کنیم. بر اساس برآوردهای اداره آمار فدرال، قیمت انرژی در آلمان از اگوست ۲۰۲۱ تا همین ماه ۳۵.۶ درصد افزایش یافته است. آلمان به دلیل عملیات نظامی روسیه در اوکراین که منجر به قطع عرضه گاز و افزایش قیمت انرژی به سطوح بی‌سابقه و همچنین تأثیر تحریم‌های غرب بر انرژی روسیه شد، با بحران شدید انرژی مواجه است.

سه‌شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۱  
وطن‌آموز | شماره ۳۶۸۱  
**[ بین‌الملل ]**

#### دور دنیا

### شهادت ۲۰ کودک فلسطینی

#### در غزه در سال ۲۰۲۲

۲۰ کودک فلسطینی سال ۲۰۲۲ در نوار غزه بر اثر حملات ارتش اسرائیل، به شهادت رسیدند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، مرکز حقوق بشر «هیزان» در گزارشی عنوان کرد که در سال ۲۰۲۲ علاوه بر شهادت ۲۰ کودک فلسطینی در غزه، ۱۷۰ کودک دیگر نیز در حملات اسرائیلی‌ها زخمی شدند. این گزارش می‌افزاید که سال گذشته ۲۳ کودک فلسطینی ساکن نوار غزه نیز توسط نظامیان اسرائیلی بازداشت شدند. این کودکان اغلب پس از تلاش برای عبور از دیوار و موانع امنیتی در نوار مرزی باریکه غزه یا هنگام کار در نزدیکی آن بازداشت شدند در حملات مکرر اسرائیل به غزه در سال گذشته ۲ مدرسه و ۶۹ واحد مسکونی خسارت دیدند در این خانه‌ها ۳۲۲ نفر از جمله ۱۱۰ زن و ۱۱۱ کودک ساکن بودند. مرکز مذکور اشاره کرد که سال گذشته ۳ کودک بیمار فلسطینی هم در نتیجه ممنعت اسرائیل از انتقال آنان به بیمارستان‌های کرانه باختری، قدس و سرزمین‌های اشغالی برای درمان جان خود را از دست دادند.
■ ■ ■

### کرملین: تانک‌های انگلیسی هم

#### مثل بقیه خواهد سوخت

دیمیتری پِسکوف سخنگوی کرملین گفت غربی‌ها از اوکراین برای رسیدن به اهداف ضدروسی خود استفاده می‌کنند و تانک‌هایی هم که قرار است از انگلیس به کی‌یف ارسال شود، مثل بقیه تانک‌ها در آتش خواهد سوخت. انگلیس روز شنبه اعلام کرد ۱۴ دستگاه تانک جنگی موسوم به «چلنجر ۲» را طی هفته‌های آتی برای اوکراین ارسال خواهد کرد. پِسکوف در واکنش به سوالی درباره این تانک‌ها گفت: آنها از این کشور (اوکراین) به عنوان ابزاری برای رسیدن به مقاصد ضدروسی خود استفاده می‌کنند. این تانک‌ها هم درست مثل بقیه تانک‌ها خواهند سوخت. وی با اشاره به اینکه تجهیزات نظامی کشورهای همچون انگلیس و لهستان، شرایط میدان نبرد را تغییر نخواهند داد، گفت که این کمک‌ها تنها جنگ را طولانی‌تر و به گفته وی در نهایت «هشکلات بیشتری را برای اوکراین ایجاد خواهند کرد». ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (۵ اسفند ۱۴۰۰) آغاز شده، طبق برنامه پیش‌رفته و روند مثبتی دارد و سربازان روس پیروزی‌های بیشتری را برای این کشور به برافغان خواهند آورد.
■ ■ ■

### طرح انگلیس برای افزایش اختیارات پلیس علیه معترضان

دولت انگلیس به دنبال تصویب قانونی است که به پلیس این کشور اختیارات بیشتری در مقابله با اعتراضات و اغتشاشات ضدولتی خواهد داد. بر اساس گزارش استنادار، دولت لندن تأیید کرد بر اساس تدابیر جدید که قرار است در پارلمان تصویب شود پلیس می‌تواند قبل از آنکه اعتراضات به اختلالات گسترده منجر شود مداخله کرده و با آن مقابله کند. استنادار اضافه کرد این متمم که به قانون نظم عمومی اضافه می‌شود، و دیروز دوشنبه در پارلمان ارائه شد با هدف شفافیت بیشتر درباره اینکه چه زمانی پلیس می‌تواند علیه اعتراضات وارد عمل شود و از بسته شدن خیابان‌ها و مسیرها توسط معترضان جلوگیری کند تأمین شده است. هدف اصلی این لایحه محدود کردن تاکتیک‌های چریکی برخی گروه‌ها مانند Insulate Britain و دیگر گروه‌های شورشی است. این طرح از حمایت «پیشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس نیز برخوردار است و توسط روسای پلیس درباره ابهامات قانونی در زمینه مقابله با معترضان مطرح شده است.
■ ■ ■

### کشف «بسته مشکوک»

#### در دفتر نتانیاهو

طبق گزارش رسانه‌های عبری، در پی دریافت «بسته‌های مشکوک» از سوی دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی یکشنبه شب و در میان نگرانی‌ها از امکان وجود «مواد خطرناک» در محتویات بسته، دفتر بنیامین نتانیاهو، کادر امداد و نجات و اطفای حریق و نیز پلیس را فراخواند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت اینترنتی «اینت» رژیم صهیونیستی، دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اعلام کرد در چارچوب دریافت روتین بسته‌های پستی، یک بسته مشکوک دریافت شد، تحقیقات از سوی مسؤؤلان امنیتی دفتر درباره این موضوع شروع شد، بعد از آن نیروهای امداد و نجات اطفای حریق و نیز نیروهای پلیس در دفتر نتانیاهو مستقر شدند. این سایت افزود آثار روغن روی بسته کشف شد که شک و تردید درباره محتویات بسته و احتمال وجود ماده خطرناک در آن را برانگیخت.

**رئیس‌جمهور کرواسی:**

### برده آمریکا نیستم

زوران میلانوویچ، رئیس‌جمهور کرواسی با اشاره به اینکه ائتلاف نظامی ناتو که زاگرب هم عضو آن است، در اوکراین جنگی نیابتی علیه روسیه آغاز کرده، گفت: تحریم‌ها علیه مسکو «بی‌معنا» است و شخصاً نمی‌خواهد «برده آمریکا» باشد.میلانوویچ در جمع خبرنگاران در شهر «ووکوار» گفت: واشنگتن و ناتو از طریق اوکراین، جنگی نیابتی را علیه مسکو به راه انداخته‌اند. وی افزود: نمی‌توان برای حذف (ولادیمیر) پوتین برنامه ریخت. تحریم‌ها راحل نیست، چنین اقدامات نیابتی بی‌معنا بوده و با آنها دستاوردی حاصل نمی‌شود. آنها از جنگی به جنگ دیگری می‌روند و در این میان نقش من چه باید باشد؟ برده آمریکا؟!میلانوویچ همچنان با اشاره به نارضایتی از سیاست‌های ناتو، تازدهن اظهارات «اندرو پلنگوویچ» نخست‌وزیر کرواسی درباره او کراین را مورد انتقاد قرار داد. پلنگوویچ روز شنبه در مصاحبه‌ای گفته بود قانونگذاران کرواسی که اواسط دسامبر از برنامه اتحادیه اروپایی برای آموزش سربازان اوکراینی حمایت کردند، «در انتخاب طرف درست تاریخ ناتو، نازدهن اظهارات «اندرو پلنگوویچ» با اشاره به این اظهارات، گفت که «پلنگوویچ برای کرواسی و نمایندگان دموکراتیک این کشور نزد سلایر کشورها، رسوایی به بار آورد.»